

Testing Price List 2024

Product Description	Product Code	Pack size	Total Price	Price per sample
Water Testing				
Water Sample	Water1	1	£132.50	£132.50
Full Chemical Beer Testing				
1 Sample	Beer1	1	£54.50	£54.50
2 Samples	Beer2	2	£109.00	£54.50
3 Samples	Beer3	3	£163.50	£54.50
4 Samples +	-	-	-	£51.00
Niche Gluten Testing – STANDARD (2 working days following receipt of sample)				
1-2 Sample	Gluten1/2	1	-	£75.00
3-9 Samples	Gluten3/4/5/6/7/8/9	3-9	-	£51.00
10 Samples +	Gluten10	10+	-	£42.00
Niche Gluten Testing – URGENT (24 hours' notice, same day results providing samples arrive pre-10am and next day)				
1-2 Samples	Gluten1/2	1	-	£115.00
3-9 Samples	Gluten3/4/5/6/7/8/9	3-9	-	£75.00
10 Samples +	Gluten10	10+	-	£63.00

Sample Details	Lead Time
Full Chemical Beer Testing	
Includes: ABV EBU Original Gravity Present Gravity pH Colour Calorie calculation	5 working days from lab receiving sample 500ml watertight sample needed
Microbiology and Q.P.C.R.	
Available upon request	Initial aerobic findings after 3 days, full results and anaerobic results 5-7 days from testing
Gluten Testing	
Niche Solutions	2 Working days from Niche receiving sample 50ml minimum sample required
Water Testing	
Full brewing water report	14 working days from lab receiving sample 2L Watertight sample needed

Other Tests	Product Code	Pack size	Total Price	Price per sample
Microbiology test (Plate testing) 1 Sample	Micro1	1	50.00	£50.00
Microbiology test (Plate testing) 2 Samples	Micro2	2	98.00	£49.00
Microbiology test (Plate testing) 3 Samples	Micro3	3	140.00	£46.66
Microbiology test (Plate testing) 4 Samples	Micro4	4	180.00	£45.00
Microbiology Test (Packaged Products) 1 Sample	MicroPack1	1	55.00	£55.00
Microbiology Test (Packaged Products) 2 Samples	MicroPack2	2	104.50	£52.25
Microbiology Test (Packaged Products) 3 Samples	MicroPack3	3	142.50	£47.50
Microbiology Test (Packaged Products) 4 Samples	MicroPack4	4	176.00	£44.00
qPCR test (Rapid analysis of microbes and genes)	QPCR	1	£180.00	180.00
Water Microbiology	MICROW1	1	POA	POA
ANTC test (Nitrosamine Compounds)	ANTC1	1	£220.00	£220.00
ABV test only	ABV	1	£24.50	£24.50

Testing Price List 2024

Please contact testing@nichesolutionsgb.co.uk in relation to other analysis not shown above

Please contact testing@nichesolutionsgb.co.uk to book in your test. Samples should be posted directly to ourselves when using our analytical services or to our lab partners if you choose this service.

Please note: Prices shown above relate to all samples posted directly to our laboratory partner. All samples that are posted to Niche Solutions that are due for our lab partners will be charged for onward postage.